[image: image1.jpg]i

{1
K

Муниципальное образование Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От    _25 февраля  2019 года                                                                                                          №  24
пос. Свирица

Волховского района, Ленинградской области

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»» утвержденную постановлением администрации МО Свирицкое сельское поселение от 01.11.2018г. №143
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской  области, постановлением администрации МО Свирицкое сельское поселение от 04 октября 2016 года № 122 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу ««Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год», согласно приложению.

2. Постановление вступает  в силу с момента публикации.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте администрации МО Свирицкое сельское поселение в сети Интернет  (www.svirica-adm.ru).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

МО Свирицкое сельское поселение

                        В.И. Лиходеев

Исп. Дураничева С.В.
Тел. (81363)44-222
Утверждены

постановлением администрации

муниципального образования

Свирицкое сельское поселение
Волховского муниципального района

от 25.02.2019 года № 24
Изменения, которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»»
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу ««Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района ленинградской области от 01.11.2019г. № 143:

1.1. Паспорт программы, изложить в новой редакции:
Паспорт программы

	Наименование программы
	Муниципальная программа муниципального образования Свирицкое сельское поселение «Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района

Ленинградской области на 2019 год»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение

	Основание для разработки программы

	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав МО Свирицкое сельское поселение, Постановление администрации МО Свирицкое сельское поселение от 04 октября 2016 года № 122 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

	Основные цели программы
	- Улучшение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения, повышение безопасности движения;

- Формирование и создание максимально благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания жителей МО Свирицкое сельское поселение;
-   увеличение      протяженности     дорог      с усовершенствованным покрытием;
-  повышение    безопасности    дорожного движения и экологической безопасности объектов, обеспечение сохранности автомобильных дорог, повышение качественных характеристик автомобильных дорог

	Основные задачи программы
	- содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- развитие сети автомобильных дорог МО Свирицкое сельское поселение;

– доведение технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов до нормативных требований;

– доведение технического и эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов до нормативных требований.

- Проектирование, строительство (реконструкция) дорог местного значения МО Свирицкое сельское поселение

	Сроки реализации программы
	Период реализации программы – 2019 год

	Исполнители программы
	Администрация муниципального образования Свирицкое сельское поселение, организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

	Подпрограммы, входящие в состав муниципальной Программы
	Подпрограмма 1: Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Свирицкое сельское поселение на 2019 год.

	Перечень основных
мероприятий  подпрограмм программы
	Подпрограмм №1 включает в себя следующие мероприятия:

- Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения

	Объем и источники финансирования
	Финансирование программы на 2019 год осуществляется за счет планируемых субсидий из областного бюджета дорожного фонда Ленинградской области и средств бюджета МО Свирицкое сельское поселение – 898 055,00 тыс. руб. из них:

средства бюджета Ленинградской области
всего – 814 600,00 тыс. руб.
средства бюджета МО Свирицкое сельское поселение
всего – 83 455,00 тыс. руб.

иные источники всего – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты от реализации программы
	Обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение технического и эксплуатационного состояния

	Система организации контроля за реализацией программы
	Контроль за системой организации исполнения и за исполнение программы назначить главу администрации МО Свирицкое сельское поселение

По мере реализации Программы задачи и мероприятия Подпрограммы могут уточняться и корректироваться в соответствии с изменением федерального и областного законодательства.

1.2. Раздел 8. Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования программы за счет всех источников финансирования на 2019 год составляет 898 055,00 тыс. руб., в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. руб., средства бюджета Ленинградской области –814 600,00 тыс. руб., средства местного бюджета – 83 455,00  тыс. руб., иные источники – 0,0 тыс. руб.

В ходе реализации программы объем финансирования подлежит корректировке с учетом выделения субсидий из областного бюджета Ленинградской области.
     1.3. Раздел 9. Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Свирицкое сельское поселение на 2019 год.  изложить согласно приложения №1
Приложение №1

к постановлению № 143 от 01.11.2018г.
9.Перечень мероприятий подпрограммы №1 «Поддержание существующей сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования Свирицкое сельское поселение на 2019 год.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
реализации мероприятий
	Затраты на реализацию мероприятий, тыс. руб.
	Специалист, ответственный за реализацию мероприятий

	Всего
	в том числе

	бюджет Ленинградской области
	местный бюджет
	иные источники

	1.
	Текущее содержание дорог (зимнее/летнее время, уборка снега грейдером, грейдирование  дорог, окос травы)
	2019 год

	1733,9
	0,00
	1733,9
	0,0
	Специалист по управлению муниципальным имуществом, контролю и вопросам дорожной деятельности администрации МО Свирицкое

сельское поселение

	2.
	Капитальный ремонт и ремонт дорог общего пользования местного значения

В том числе:

	898,055
	814,600
	83,455
	0,0

	2.1.
	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Заводский остров от дома № 2а до дома № 25 в пос. Свирица Волховского района Ленинградской области

	322,306
	292,272
	30,034

	0,0

2.2

	Ремонт участка автомобильной дороги по ул. Староладожская от дома №1 до дома №16 в дер. Загубье Волховского района Ленинградской области

	575,749
	522,328
	53,421
	0,0

	ИТОГО по Подпрограмме№1:

	2631,955

	1817,36
	0,00

  Объемы финансирования Программы за счет средств областного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке